SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2402

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 038

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADESÃO nº 002/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 201.008/2023, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços nº 155/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 55/2022, Processo nº 2022.08.18.0010, visando a contratação de
empresa especializada para fornecimento de insulinas, insumos e suplementos alimentares, para atender as demandas das unidades básicas de saúde,
do hospital municipal, do município de Nova Cruz/RN, junto a empresa vencedora HOSP MEDICAL- COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 33.160.739/0001-10, com o valor total de R$ 761.840,75 (setecentos e
sessenta e um mil, oitocentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos).

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2023.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================
TERMO DE ADESÃO nº 006/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 201.017/2023, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços n° 130/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 49/2022, Processo nº 2022.07.18.0053, visando a contratação de
empresa especializada para fornecimento de medicamentos injetáveis, para atender as necessidades do hospital municipal, do município de Nova
Cruz/RN, em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo registrado de todos os itens registrados junto a empresa vencedora HOSP MEDICAL-
COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 33.160.739/0001-10, com o
valor total de R$ 566.342,83 (quinhentos e sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e oitenta e três centavos).

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2023.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================
COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2023

PROCESSO Nº 1213001/2022

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Engenharia para implantação de Quadra de Futebol Society no Município
de Nova Cruz/RN, Contrato de Repasse 01079020-29/2021, SIAFI 916966/2021 , SICONV 032997/2021, conforme as condições e especificações
técnicas constantes no edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 48/2022, COMUNICA as licitantes
participantes da Tomada de Preços nº 02/2023, que não houveram recursos interpostos ao julgamento da fase de habilitação, mantendo-se a decisão
incialmente proferida pela Comissão Permanente de Licitação.

No ensejo, CONVOCA as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços,
referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 08 de março de 2023, às 11h00minh (onze horas) horário local, na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 03 de março de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

=======================================================================================================

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS